

Группа «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

	Прим.	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года
<i>(в тысячах российских рублей)</i>			
Процентные доходы	13	2 094 126	1 731 644
Процентные расходы	13	(932 519)	(969 999)
Чистые процентные доходы		1 161 607	761 645
Резерв под обесценение кредитов	8	(281 754)	(956 938)
Чистые процентные доходы / (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов		879 853	(195 293)
Комиссионные доходы	14	930 206	834 500
Комиссионные расходы	14	(250 252)	(221 211)
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(8 714)	44 341
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами		(25 003)	1 506 248
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты и производных финансовых инструментов		107 288	(1 048 337)
Восстановление резерва / (резерв) под обесценение прочих финансовых активов		1 711	(27 086)
Восстановление резерва / (резерв) по обязательствам кредитного характера		19 761	(35 145)
Прочие операционные доходы		65 325	72 504
Административные и прочие операционные расходы		(1 141 482)	(1 137 381)
Прибыль / (убыток) до налогообложения		578 693	(206 860)
(Расходы) / доходы по налогу на прибыль		(209 803)	62 768
ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК) ЗА 6 МЕСЯЦЕВ		368 890	(144 092)
ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК) ЗА 6 МЕСЯЦЕВ		368 890	(144 092)

А. Ю. Люков
И.о. Председателя Правления



А. М. Шондин
Главный бухгалтер